CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 157/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

A Vereadora que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita a extensão de rede, com a instalação de iluminação pública na Rua
João Cardoso Resende, conhecida popularmente como "Rua da Bocaina".

Vale salientar que a presente demanda é antiga, e que no ano de 2021 esta
signatária realizou o presente pedido através da indicação de n° 262, onde foi
aludido que à época, segundo os moradores da localidade já havia um projeto
aprovado e licitado pela Prefeitura Municipal que levaria a iluminação da Rua Frei
Toninho até a Praça do Hospital Cassiano Campolina.

Entretanto, tal obra não foi realizada, e até o momento o local segue sem a
rede de iluminação pública, fato que impede o bom tráfego de pedestres pelo local,
especialmente no período noturno.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

1/4
421.tuk.
_266:).3[24

,

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br